
ИЗВЕШТАИ ЗА ДЕФИНИРАЊЕ НА СЕИЗМИЧКИ ПАРАМЕТРИ

За проектирање на објектите од I категорија согласно член 4 од Правилникот за техничките 
нормативи за изградба на објекти на високоградба во сеизмички подрачја (Службен весник 
31/81), мора претходно да се дефинира коефициентот на сеизмичкиот интензитет Ks и 
коефициентот на динамичност Kd со посебни истражувања на градежните површини 
согласно член 7 од истиот правилник.

Институтот за земјотресно инженерство и климатски промени изготвува Извештаи за 
дефинирање на сеизмички параметри врз основа на посебни истражувања на градежните 
површини, за потребите за изработка на проектна документација за градбите.

За поднесување на барање за изготвување на Извештај за дефинирање на сеизмички 
параметри би Ве замолиле да не контактирате на електронската адреса 
parametri@izikp.mk со основни информации за предвидениот објект за изградба и 
доставување на достапните подлоги/елаборати за проектирање.




